
 

 

Zarządzenie nr 196/XVI R/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 23 sierpnia 2021 r. 

w sprawie likwidacji na Wydziale Lekarskim Katedry i Zakładu Medycyny Społecznej oraz 

Katedry i Zakładu Higieny, likwidacji na Wydziale Nauk o Zdrowiu Katedry Zdrowia 

Publicznego wraz z podległymi jednostkami i utworzenia na bazie likwidowanych 

jednostek Katedry Zdrowia Populacyjnego na Wydziale Nauk o Zdrowiu wraz z podległymi 

jednostkami oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2021, poz. 478 ze zm.), § 12 ust. 1 oraz § 13 ust. 2 Statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 

2090 Senatu UMW z dnia 18 grudnia 2019 r. ze zm.) oraz uchwały nr 2330 senatu Uczelni z 

dnia 28 czerwca 2021 r. zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 30 września 2021 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę i Zakład Medycyny 

Społecznej. 

2. Z dniem 30 września 2021 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę i Zakład Higieny. 

3. Z dniem 30 września 2021 r. na Wydziale Nauk o Zdrowiu likwiduje się Katedrę Zdrowia 

Publicznego wraz z podległymi jednostkami: Zakładem Promocji Zdrowia, Zakładem Organizacji 

i Zarządzania, Zakładem Gerontologii oraz Zakładem Ekonomiki i Jakości w Ochronie Zdrowia. 

4. Majątek oraz zadania zlikwidowanych jednostek, o których mowa w ust. 1-3  przejmuje nowo 

utworzona Katedra Zdrowia Populacyjnego wraz z podległymi Zakładami, o których mowa w § 

2. 

§ 2 

1. Z dniem 1 października 2021 r. na Wydziale Nauk o Zdrowiu tworzy się Katedrę Zdrowia 

Populacyjnego (nazwa w języku angielskim: Department of Population Health). 

2. Z dniem 1 października 2021 r. w strukturze Katedry Zdrowia Populacyjnego tworzy się: 

1) Zakład Zdrowia Publicznego, 

2) Zakład  Epidemiologii i Edukacji Zdrowotnej, 

3) Zakład Badań Populacyjnych i Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych, 

4) Zakład Zdrowia Środowiskowego i Medycyny Pracy. 

3. Nazwy jednostek, o których mowa w ust. 2, w języku angielskim zostaną ustalone odrębnym 

zarządzeniem Rektora. 

§ 3 

1. Zadania Katedry Zdrowia Populacyjnego obejmują: 



 

 

1) W zakresie działalności dydaktycznej – kształcenie w ramach szkolenia przed- i 

podyplomowego zgodnie z właściwymi, obowiązującymi standardami i programami 

studiów oraz programami specjalizacyjnymi (zdrowie publiczne, epidemiologia, 

medycyna pracy); 

2) W zakresie działalności naukowej – badania w obszarze zdrowia populacyjnego, zdrowia 

publicznego, zdrowia środowiskowego, bezpieczeństwa i ergonomii pracy, epidemiologii i 

medycyny pracy; 

3) W zakresie działalności usługowej – medycyna pracy (w ramach umowy z Uniwersyteckim 

Szpitalem Klinicznym), edukacja zdrowotna we współpracy z jednostkami samorządu. 

2. Zadania Zakładu Zdrowia Publicznego obejmują: 

1) Prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie potrzeb dydaktycznych odpowiednich 

jednostek wydziału i Uczelni; 

2) Prowadzenie działalności badawczej w zakresie obejmującym projekty realizowane w 

jednostce i w Uczelni; 

3) Prowadzenie działalności usługowej w zakresie wskazanym do realizacji na potrzeby 

jednostki i Uczelni. 

3. Zadania Zakładu  Epidemiologii i Edukacji Zdrowotnej obejmują: 

1) Prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie potrzeb dydaktycznych odpowiednich 

jednostek wydziału i Uczelni; 

2) Prowadzenie działalności badawczej w zakresie obejmującym projekty realizowane w 

jednostce i w Uczelni; 

3) Prowadzenie działalności usługowej wskazanym do realizacji na potrzeby jednostki i 

Uczelni.  

4. Zadania Zakładu Badań Populacyjnych i Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych obejmują: 

1) Prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie potrzeb dydaktycznych odpowiednich 

jednostek wydziału i Uczelni; 

2) Prowadzenie działalności badawczej w zakresie obejmującym projekty realizowane w 

jednostce i w Uczelni; 

3) Prowadzenie działalności usługowej wskazanym do realizacji na potrzeby jednostki i 

Uczelni. 

5. Zadania Zakładu Zdrowia Środowiskowego i Medycyny Pracy obejmują: 

1) Prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie potrzeb dydaktycznych odpowiednich 

jednostek wydziału i Uczelni; 

2) Prowadzenie działalności badawczej w zakresie obejmującym projekty realizowane w 

jednostce i w Uczelni; 

3) Prowadzenie działalności usługowej wskazanym do realizacji na potrzeby jednostki i 

Uczelni. 

§ 4 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji: 

1) Katedra Zdrowia Populacyjnego otrzymuje symbol WZ-26 oraz adres e-mail: WZ-

26@umed.wroc.pl, 



 

 

2) Zakład Zdrowia Publicznego otrzymuje symbol WZ-26-1 oraz adres e-mail: WZ-26-

1@umed.wroc.pl, 

3) Zakład  Epidemiologii i Edukacji Zdrowotnej otrzymuje symbol WZ-26-2 oraz adres e-mail: 

WZ-26-2@umed.wroc.pl., 

4) Zakład Badań Populacyjnych i Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych otrzymuje symbol WZ-26-

3 oraz adres e-mail: WZ-26-3@umed.wroc.pl, 

5) Zakład Zdrowia Środowiskowego i Medycyny Pracy otrzymuje symbol WZ-26-4 oraz adres 

e-mail: WZ-26-4@umed.wroc.pl 

§ 5 

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych i innych jednostek 

organizacyjnych w rozumieniu § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu, stanowiącym załącznik nr 2 do 

Regulaminu organizacyjnego (zał. do zarządzenia nr 166/XVI R/2021 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 26 lipca 2021 r. w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej 

administracji Uczelni oraz wprowadzenia „Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu”) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu 

organizacyjnego (zał. do zarządzenia nr 166/XVI R/2021 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 26 lipca 2021 r. w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej administracji 

Uczelni oraz wprowadzenia „Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu”) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 

mailto:WZ-26-2@umed.wroc.pl
mailto:WZ-26-3@umed.wroc.pl

